
75 år. 
 

Bernhard Lund 
 

 

1. mai 1957 er det 75 år siden forretningsmannen og dampskipsekspeditøren Bern- 

hard Lund, Finnsnes, ble født på Lund i Namdalen. Hans første plass var som tele- 

grafbud i Lofoten. Han blei så betjent i Røst. Det neste ble at han leiet handels- 

forretningen hos Langås i Sund. Her opparbeidet han seg en god forretning. Ble gift 

med Helga, født Halstensen, og sammen har de 7 barn hvorav den yngste er født på 

Finnsnes. 

 

Dette handelsstedet kjøpte Lund høsten 1922. 

 
Siden den gang er handelsforretningen og ekspedisjonen utvidet betraktelig. I de 

senere år er forretningen gått over til hans sønner under firmanavn Brødr. Lund, og 

selv driver han fortsatt ekspedisjonen ikke bare i navnet, men også i gavnet. 

 
Skal en lære et menneske å kjenne, må en gjøre det både i onde og gode dager, og 

siden Bernhard Lund overtok stedet har det vært både nedgang og oppgang i det 

økonomiske liv. Når en vet at firmaet har drevet med utrustning til bl.a. Lofoten og 

Finnmark så forstår en at det kunne være vanskelig mange ganger når gjelden vokste 

og fiskeriene slo feil. Da var det ikkje bare å hjelpe hos «Lund på Finnsnes». 

 

Selv arbeidet han både natt og dag og dette har han fortsatt med. Han tar sin tørn i 

ekspedisjonen fremdeles. Og de som ser han komme ilende nedover til kaien, tenker 

ikke nettopp på at det er en 75 åring en har foran seg. 

 

Bernhard Lund kjøpte alt av landmannsprodukter som bøndene kom med, det var 

rene byttehandelen. Han kjøpte fisk og sild, tjære, never og famneved, poteter og 

grønnsaker samt bær av alle slag. I tredveårene var det et år så veldig med tyttebær. 

Lund kjøpte 100 tonn det året. Det var pakking og eksport i stor stil, og ofte snakker 

en om tyttebæråret når en skal tidfeste noe. 

 
Famneveden, den kvite tørre og fine fra kaia på Finnsnes, er et heit lite kapittel for 

seg. Herr Lund har kjøpt i onde og gode tider, og besetningene på de forskjellige båter 

som i tidens løp har lagt til kaien har ikke kjøpt så lite av det herlige brenslet. Veden 

vesentlig innkjøpt fra Målselv og Øverbygd. 

 
«Han Lund på Finnsnes» har et stort og godt hjerte. Det er vel neppe et menneske som 

ikke har fått hjelp hos ham når vedkommende trengte det. Og mange er det i årenes 

løp som i all stillhet er blitt hjulpet. 

 
Så sentralt som stedet ligger både land og sjøverts, og med en gjennomgangstrafikk 

som få steder på Finnsnes' størrelse er det rimelig at Bernhard Lund senior er blitt en 

kjent skikkelse. Han har ofret seg helt og holdent for sin forretning. En god støtte for 

det stadig voksende stedet har han også vært. Han har vært med å stifte to så nød- 

vendige ting som Ferjeselskapet og Finnsnes Vannverk. Hva disse to institusjoner har 

å si for oss alle, det er lett å tenke seg. 

 
Som avkobling har han friluftsliv som hobby, med turer til fiskevann og hytte. Han 

har vært en god støtte når det skulle kjøpes yngel til fiskevannene omkring. Helt til 

siste høst hadde han sin årvisse tur til Altevann hvor multene og fisken har gitt 

spenning og sunnhet i så mange år. Tidligere drev han også skisport, men det er blitt 

mindre med det i de siste årene. 

 

/jtjent


Sammen med sin dyktige fru Helga har han ført et gjestfritt hjem for alle, og mange 

er det som minnes hyggelige stunder i hovedgården. Bernhard Lund eier også Finn- 

snes Hospits som er godt kjent for renslighet og godt stell. Han er også så heldig å ha 6 

av sine barn boende på Finnsnes. Barnebarna er et av lyspunktene i tilværelsen. 

 
Bernhard Lund feirer dagen sin sydpå denne gangen. Han liker ikke å bli stillet frem 

til beskuelse. Derimot kan en ikke komme forbi Bernhard Lund når historien om 

Finnsnes skal skrives. 

 
På vegne av hans mange venner og bekjente — og for alt det han hittil har betydd for 

Finnsnes, tillater jeg meg å ønske 75-årsjubilanten fortsatt gode dager framover med 

god helse og arbeidskraft. 

 
 

Finnsnesværing. 
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